
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

(osobní údaje anonymizovány) 

 

 

 

 

 

 

K žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti 

 

 

Digitální a informační agentura, odbor registrů a rozhraní (dále také „Agentura“) obdržela dne 
10. ledna 2025 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 
„InfZ“), podanou (osobní údaje anonymizovány) (dále také „žadatel“). 
 
V reakci na žádost Digitální a informační agentura jakožto povinný subjekt podle § 2 InfZ ve spojení 
s § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydává 
 

rozhodnutí, 
 
jímž se žádost o informace odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 
Agentura obdržela dne 10. ledna 2025 žádost podle InfZ, podanou (osobní údaje anonymizovány). 

 
Žadatel požaduje informaci „prosím o potvrzení vydání potvrzení mého rodného stavu“ (sic). 
 
Podle § 4 odst. 3 InfZ platí, že InfZ se nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon 
upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, 
lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. 

*DIAPX004B1DC* 
DIAPX004B1DC 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  1234-2/OPL-2025 

 

 

VYŘIZUJE  E-MAIL 

Ing. Anna Nováková  anna.novakova@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 
Žadatel žádá o informace o své vlastní osobě, kdy tyto informace jsou obsaženy v informačních 
systémech veřejné správy. Poskytování informací z informačních systémů veřejné správy probíhá 
formou výpisů, jejichž poskytování je obecně upraveno částí čtvrtou správního řádu (výpisy mají 
formu osvědčení či sdělení) a v § 9 až § 9d zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 
veřejné správy, a ve vztahu k jednotlivým informačním systémům veřejné správy pak v právních 
předpisech, které jednotlivé informační systémy veřejné správy upravují. 
 
Žadatel žádá informaci o svém „rodném stavu“. Takto označený údaj se v žádném informačním 
systému veřejné správy nenachází, Agentura má nicméně za to, že jde o písařskou chybu a žadatel 
žádá o informaci o svém rodinném stavu. 
 
Údaj o rodinném stavu je veden v registru obyvatel, jeho správcem je Agentura (srov. § 18 odst. 1 
písm. i) a § 20 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech). Agentura zvažovala, zda 
žádost žadatele posoudí postupem podle § 37 odst. 2 správního řádu, podle něhož platí, že podání 
se posuzuje podle svého obsahu a bez ohledu na to, jak je označeno, jako žádost o výpis z registru 
obyvatel, nicméně dospěla k závěru, že žádost žadatele takto posoudit a vyřídit nelze, neboť žádost 
neobsahuje mj. místo narození, číslo a druh identifikačního dokladu, které jsou nutnou náležitostí 
žádosti o výpis z registru obyvatel.  
 
Údaj o rodinném stavu je veden též v informačním systému evidence obyvatel, jeho správcem je 
Ministerstvo vnitra (§ 3 odst. 1 a odst. 3 písm. n) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel. 
Vydávání výpisů z tohoto informačního systému je upraveno zákonem o evidenci obyvatel, v této 
věci je nutné se obrátit na Ministerstvo vnitra. 
 
S ohledem na uvedené rozhodla Agentura tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 

Poučení: 
Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 152 odst. 1 
správního řádu, rozklad. Rozklad je možné podat do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí (§ 16 odst. 
3 InfZ), a to k Agentuře, nejlépe cestou odboru registrů a rozhraní, o rozkladu rozhoduje ředitel 
Agentury (§ 16 odst. 3 Infz ve spojení s § 152 odst. 2 správního řádu). 
 
S pozdravem 
 

 

MGR._PETR_FRENDLOVSKÝ_ 

POVĚŘENÝ ŘEDITEL ODBORU 

REGISTRŮ A ROZHRANÍ_ 

 

 

 


